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FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 9

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 23/07/2023 - 16:40:09.( Inicio da partida: 15:30 / Término: 17:25)

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A

Campeonato:  \n 70 - 2023 Rodada: 2% RODADA

Jogo: EC FORTALEZA x VILAFANNY FC
Data: 22/07/2023 Horério: 15:30 Local: ANTONIO MONTEIRO SOBRINHO / CURITIBA/CIC

item Atividades Informagdes
Chegada do Delegado da partida ao )
1.1 estadio 12:30 h
Identificar o responsavel ou a
1.2 administracao do estadio Sr. Carlos Alberto Dalabarba
Identificar os acessos do estadio O estadio possui 2 acessos, ambos pela Rua Adari Fernando Visinoni,
1.2.1 (Torcedores, delegagdes, imprensa e n° 390. Portao A - Acesso das Torcidas, Quadro Movel FPF, Imprensa e
servigos) Servicos. Portdo B - Acesso das Delegagdes.
Apresentacao ao representante do clube .
1.2.2 Sim. Apresentado ao Sr. Carlos Alberto Dalabarba
mandante
13 Foi respeitada a execugao do Hino Si
' Nacional/Estadual m
Identificar o responsavel pela seguranca ~ .
14 privada contratada N&o houve seguranga privada contratada
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV NA
Identificar o responsavel pelo ~ - _ s .
1.6 policiamento em servico Nao houve policiamento. Oficio de solicitagdo encaminhado pela FPF
16.1 Entregue o oficio de policiamento pelo Oficio encaminhado pela FPF

clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7 atendimento de emergéncia NA
(ambuléncias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas = O estadio néo dispde de catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo

1.9 do estadio O Estadio ndo possui lluminagéo

1.10 queu?ggc\i;i?alr?’sa al para os dirigentes da Espago Reservado atras do gol, com grade de separagao
1.11  Coordenar a abertura dos portoes Abertura realizada as 11:00 h

1.12 queu?gz(;ﬁ;rﬁ Oreds(E cs)gsméwel pelo Sr. Carlos Alberto Dalabarba

113 Identificar o responsavel pelo som NA

equipamento de telao
1.14 Identificar o responsavel pelo gramado Sr. Carlos Alberto Dalabarba
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagéo De acordo

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais De acordo
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1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

ftem Atividades

21
2.2
23
24
25
26
2.7
2.8
29
2.10
2.11
212
213
214
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
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Limpeza
lluminagao
Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza
lluminagao
Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado

Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

De acordo
De acordo
De acordo
De acordo

De acordo

Informagdes
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

NA

N&o possui
Nao possui
Satisfatorio
N&o possui
Satisfatério
N&o possui
Nao possui

Otimo

Informacgdes
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo

NA

Nao possui
Nao possui
Satisfatorio

N&o possui
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2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13
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Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Satisfatério
N&o possui
N&o possui

Otimo

Informagdes
Otimo
Satisfatorio
Satisfatério
Otimo

Nao possui
Otimo

N&o possui
Otimo

NA

Nao possui
N&o possui
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui
N&o possui

Satisfatorio

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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4.14 Mesa e Cadeiras NA
4.15 Geladeira ou freezer NA

Acompanhar a chegada dos médicos do

4.16 Controle de Dopagem

N&o Houve equipe de controle antidoping

Conferir suas documentacgdes e

417 Nao Houve equipe de controle antidoping

uniformes
item Atividades Informagdes
5 1 Acompanhar a chegada dos arbitros da 12:30 h

partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a

5.2 arbitragem antes do inicio da partida Pagamento realizado vai transferéncia bancaria pela FPF(Pix)
53  |dentificar o responsavel pelos gandulas o\ /400 Enen Ferreira
) escalados .
54 Promover o encontro entre os gandulas e De acordo
: a arbitragem
55 Checar as bolas que serao utilizadas na De acordo

partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em
56 todas as partidas Checado. Ok

Acompanhar a conferéncia dos

57 documentos dos atletas

Conferido. Ok

Garantir que haja a possibilidade e
5.8 condigdes de ambas as equipes De acordo
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos

5.9 de primeiros socorros exigidos NA
Coordenar o cumprimento dos horarios

5.10 estabelecidos no countdown oficial da Horarios cumpridos de acordo
partida

511 ecrig;iinc?c; grzcr;r?ascsjg 80 campo € ao Executado sem anormalidades

item Atividades Informacdes

6.1 F()JSSI?;;;(rj:\de;xisténcia das placas de N30 Aplicavel

6.2 gl:\;?;é:dténiformidade das placas de N30 Aplicavel

6.3 gg:girb ﬁ rsgiztsézncia € posicionamento N30 Aplicavel

6.5 g:ti(;iaz;?jgiigﬂ;gio de publicidade néo Nzo Aplicavel

6.6 g:l:lti?;razgiigﬂgfnéo de publicidade nao N3o Aplicavel

6.7 Coordenar as acdes comerciais e de N30 Aplicavel

marketing realizadas no campo de jogo
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ftem Atividades

71
7.2
7.3
7.4
7.5

Publico
Equipes
Dirigentes
Com. Técnica

Consumo de Bebidas

Anderson Marcelo Mendieta

NA
NA
NA
NA
NA

NA
NA
NA
NA

NA

Ocorréncias/Observagoes

Sem Anormalidades.

EDUARDO SENNA

*NA = Nao aplicavel
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Informagdes
Boa conduta
Boa conduta
Boa conduta
Conduta regular

De acordo com o Regulamento

DATA DE
NOME RG NASCIMENTO
8'88‘}; 70- 05/06/1980
NA
NA
NA
NA
NA
DATA DE
NOME RG NASCIMENTO
NA
NA
NA
NA
DATA DE
NOME RG NASCIMENTO
NA

Documento anexado ao relatério

PMPR

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA
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